РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ
(внеочередное)

Р Е Ш Е Н И Е

 «      » декабря  2021г.                                №                                               пос. Пестяки

 «О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета Пестяковского
городского поселения от 17.12.2020 г.
№ 44 «О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области, Положением о бюджетном процессе в Пестяковском городском поселении Пестяковского муниципального района Ивановской области, в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Пестяковский городской Совет решил:

     В решение Совета Пестяковского городского поселения от 17.12.2020г. № 44 «О бюджете Пестяковского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внести следующие изменения и дополнения:

    1.  В части 1 пункте 1:
-по строке «общий объем доходов бюджета в сумме 32 121 355,82 руб.» цифры        «32 121 355,82 » заменить на цифры «38 458 328,70»
- по строке «общий объем расходов бюджета в сумме 38 573 316,19 руб.» цифры     «38 573 316,19 » заменить на цифры «44 910 289,07»

  2. В приложении №2 «Доходы бюджета Пестяковского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
- по строке «Доходы бюджета - ИТОГО 32 121 355,82  20 889 563,74   19 571 837,75» цифры «32 121 355,82» заменить цифрами «38 458 328,70»;
- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 319 738,07  6 112 515,99  4 761 900,00» цифры «17 319 738,07» заменить цифрами «23 656 710,95»;
- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 17 298 738,07  6 112 515,99  4 761 900,00» цифры «17 298 738,07» заменить цифрами «23 635 710,95»;
   - по строке «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты   6 000 000,00  0,00  0,00» цифры «6 000 000,00» заменить цифрами «12 336 972,88»;
   - по строке «000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6 000 000,00  0,00  0,00» цифры «6 000 000,00» заменить цифрами «12 336 972,88»;
- по строке «000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 6 000 000,00  0,00  0,00» цифры                       «6 000 000,00» заменить цифрами «12 336 972,88»;
- по строке «015 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 6 000 000,00  0,00  0,00» цифры                       «6 000 000,00» заменить цифрами «12 336 972,88».

    3. В части 4 пункте 1 цифры «17 298 738,07» заменить на цифры «23 635 710,95»

  4. В приложении №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского городского поселения), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2021 год»:
  - по строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пестяковском городском поселении 0100000000 000 21 568 986,61» цифры «21 568 986,61» заменить цифрами «27 905 959,49»;
- по строке «Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Пестяковском городском поселении" 0140000000 000 888 488,16» цифры «888 488,16» заменить цифрами «7 225 461,04 »;
- по строке «Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 0140100000 000 888 488,16» цифры «888 488,16» заменить цифрами «7 225 461,04 »;
- после строки «Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 0140110100  800  888 488,16» дополнить строкой следующего содержания:
- «Резервный фонд Правительства Ивановской области (иные межбюджетные трансферты) 0140122960 500 6 336 972,88»;
  - по строке «Всего расходов: 38 573 316,19» цифры «38 573 316,19» заменить цифрами «44 910 289,07»

  5. В приложении №8 «Ведомственная структура расходов бюджет Пестяковского городского поселения на 2021 год»:
  - по строке «Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области 38 573 316,19» цифры «38 573 316,19» заменить цифрами «44 910 289,07»;
- после строки «Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 015 05 02 0140110100  800  888 488,16» дополнить строкой следующего содержания:
- «Резервный фонд Правительства Ивановской области (иные межбюджетные трансферты) 015 05 02 0140122960 500 6 336 972,88»;
- по строке «Всего расходов: 38 573 316,19» цифры «38 573 316,19» заменить цифрами «44 910 289,07»

6. Приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (приложение 1)

   7. Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2021год и на плановый период 2022и 2023 годов» изложить в новой редакции (приложение 2).

   8. Приложение №13 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Пестяковского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (приложение 3).

[bookmark: _GoBack]   9. Главе Пестяковского городского поселения поручить подписать Соглашение между Пестяковским городским поселением и Пестяковским муниципальным районом о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пестяковского городского поселения при условии, что распорядители расходуют полученные денежные средства, согласно предусмотренных муниципальных программ Пестяковского городского поселения, строго по целевому назначению. Проект соглашения прилагается.

  10.  Настоящее Решение вступает в действие после официального обнародования.

Глава Пестяковского городского поселения                                                       Гоголев А.В.

[bookmark: RANGE!A1:F19][bookmark: RANGE!A1:C14]Приложение 1
                                                                к Решению Пестяковского                                                                                                                                                                                                                        городского поселения
от "  "              2021г.   №

	Приложение №4
к Решению Пестяковского
Городского поселения
«О бюджете Пестяковского
городского поселения
на 2021год и плановый
период 2022 и 2023годов»
от «17» декабря 2020г. №44

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского городского поселения на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Коды классификации источников финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	2021 год сумма (руб)
	Сумма (руб)

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита

	2022год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	003
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	6 451 960,37
	0,00
	0,00

	003
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6 451 960,37
	0,00
	0,00

	003
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-38 458 328,70
	-20 889 563,74
	-19 571 837,75

	003
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-38 458 328,70
	-20 889 563,74
	-19 571 837,75

	003
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-38 458 328,70
	-20 889 563,74
	-19 571 837,75

	003
	01 05 02 01 13 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-38 458 328,70
	-20 889 563,74
	-19 571 837,75

	003
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	44 910 289,07
	20 889 563,74
	19 571 837,75

	003
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	44 910 289,07
	20 889 563,74
	19 571 837,75

	003
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	44 910 289,07
	20 889 563,74
	19 571 837,75

	003
	01 05 02 0113 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	44 910 289,07
	20 889 563,74
	19 571 837,75

                                         Приложение 2
к решению Пестяковского
городского поселения
от «   »        2021г. №

Приложение №12
к Решению Пестяковского
Городского поселения
«О бюджете Пестяковского
городского поселения
на 2021год и плановый
период 2022 и 2023годов»
от «17» декабря 2020г. №44

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения  на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов

	Документ, учреждение
	Разд.
	Подр.
	Сумма на 2021 год
	Сумма на 2022 год
	Сумма на 2023 год

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	1 332 872,10
	992 435,26
	1 254 435,26

	    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	714 781,47
	707 967,00
	707 967,00

	    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	253 286,29
	224 468,26
	224 468,26

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	29 627,00
	0,00
	0,00

	    Резервные фонды
	01
	11
	50 000,00
	52 000,00
	52 000,00

	    Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	285 177,34
	8 000,00
	270 000,00

	  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	299 000,00
	135 000,00
	135 000,00

	    Гражданская оборона
	03
	09
	299 000,00
	135 000,00
	135 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	14 707 897,82
	2 524 354,32
	1 496 671,88

	    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	14 085 897,82
	2 524 354,32
	1 097 131,88

	    Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	622 000,00
	0,00
	399 540,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	14 507 561,67
	4 666 730,21
	3 458 738,46

	    Жилищное хозяйство
	05
	01
	244 276,66
	144 276,66
	144 276,66

	    Коммунальное хозяйство
	05
	02
	7 348 901,04
	902 488,16
	902 488,16

	    Благоустройство
	05
	03
	6 914 383,97
	3 619 965,39
	2 411 973,64

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	13 953 677,48
	11 925 882,18
	12 098 882,18

	    Культура
	08
	01
	13 953 677,48
	11 925 882,18
	12 098 882,18

	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	109 280,00
	149 518,08
	149 518,08

	    Пенсионное обеспечение
	10
	01
	36 000,00
	36 000,00
	36 000,00

	    Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0,00
	71 718,08
	71 718,08

	    Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	73 280,00
	41 800,00
	41 800,00

	Всего

	44 910 289,07
	20 393 920,05
	18 593 245,86

                                         Приложение 3
к решению Пестяковского
городского поселения
от «   »        2021г. №

Приложение №13
к Решению Пестяковского
Городского поселения
«О бюджете Пестяковского
городского поселения
на 2021год и плановый
период 2022 и 2023годов»
от «17» декабря 2020г. №44

Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджету Пестяковского муниципального района на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Виды иных межбюджетных трансфертов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Предоставление субсидий гражданам, на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредитования или на погашение основной суммы долга и уплаты процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)
	0,00
	33 384,96
	33 384,96

	Предоставление дополнительных социальных выплат в размере 5% из расчетной стоимости жилья
	0,00

	22 680,00
	22 680,00

	 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения
	0,00
	218,12
	218,12

	Предоставление дополнительных социальных выплат в размере 5% из расчетной стоимости жилья
	0,00
	15 435,00
	15 435,00

	Функционирование деятельности контрольно-счетной комиссии Пестяковского муниципального района
	29 627,00
	0,00
	0,00

	Резервный фонд Правительства Ивановской области
	6 336 972,88
	0,00
	0,00

	Итого
	6 366 599,88
	71 718,08
	71 718,08